
 

TENDER 022/12 PROVISION OF PRELIMINARY WORKS PRIOR TO ROAD RESURFACING 

SCHEDULE OF ITEMS 

ITEM DESCRIPTION UOM 

1 Removal and disposal of kerbing Linear metre 

2 Kerb backfilling (sand) Linear metre 

3 Kerb backfilling (gravel) Linear metre 

4 Removal and disposal of pram ramps Each 

5 Cutting, removal and disposal of 600 mm wide section of 
concrete crossover Linear metre 

6 Cutting, removal and disposal of 600 mm wide section of asphalt 
or brick paved crossover Linear metre 

7 Supply and installation of gully grates (reference clause 2.4.2) Each 

8 Supply and installation of industrial gully grates (reference 
clause 2.4.2) Each 
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SUMMARY OF TENDER SUBMISSIONS 
 

Tenderer 
Description of Response 

Is it 
Compliant? 
Yes or No 

Comment Against Criteria 

Evaluation 
Score Price 

Capacity 
Demonstrated 
Experience in 

Providing 
Similar Services 

Demonstrated 
Understanding of 

the Required 
Tasks 

Social and 
economic 

effects on the 
local community 

Roads2000 Pty Ltd Yes It has been in the road 
construction industry since 
1998 specialising mainly in 
asphalt production and 
paving, civil construction 
and project management.  
It employs 32 fulltime 
employees and has access 
to a significant subcontract 
workforce.  An 
organisational chart 
including details of key 
personnel and their 
qualifications were 
provided.  Also included 
were details of specialised 
equipment that will be used 
to carry out the works and 
after hour contacts for 
emergency requirements.  
It has a quality 
management system to 
ISO9001 and an OSH 
policy in place.  Copies of 
its OSH policy, safety 
manual and statistics were 
supplied. 

The company has 
experience in 
providing road 
construction works 
for private 
organisations, State 
and local 
governments, 
which include the 
Cities of Wanneroo, 
Stirling, Subiaco 
and Nedlands.  
Examples of similar 
works and 
numerous referees 
were provided. 

It demonstrated a 
thorough 
understanding of the 
required tasks.  It 
submitted a 
comprehensive 
response and 
provided an outline 
of its proposed 
methodology and 
process for delivering 
the works which 
included program 
meeting, job 
scheduling and post 
works. 

The company is 
located in Osborne 
Park. 

It has an asphalt 
plant and depot in 
Wangara.  It has 
several employees 
residing within the 
City.  The company 
will continue to 
support sporting, 
cultural and 
business 
communities of the 
City. 

78.1% $6,413,077 

All requirements have been 
met. 
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Tenderer 
Description of Response 

Is it 
Compliant? 
Yes or No 

Comment Against Criteria 

Evaluation 
Score Price 

Capacity 
Demonstrated 
Experience in 

Providing 
Similar Services 

Demonstrated 
Understanding of 

the Required 
Tasks 

Social and 
economic 

effects on the 
local community 

Sparta Enterprises Pty Ltd 
trading as Stirling Paving Pty 
Ltd 

Yes It is a family owned 
business.  It commenced 
operation over 40 years 
ago and now has five 
employees including one 
part-time.  It provides 
bitumen, asphalt and road 
preparation services 
primarily to commercial 
clients and local 
governments.  Its business 
structure, details of key 
personnel and their 
experience were provided.  
Details of specialised 
equipment that will be used 
for this Contract and after 
hour contacts for 
emergency requirements 
were supplied.  If additional 
personnel and resources 
are required, it has a 
number of direct 
specialised subcontractors.  
It operates with its own 
quality management 
system and has an OSH 
policy in place.  Copies of 
its safety management plan 
including safety statistics 
for the past two years were 
provided. 

It demonstrated 
experience in 
providing similar 
services and has a 
number of long 
term clients 
including Garas 
Holdings Pty Ltd, 
Sumich and 
Versatile Building 
Products.  Stirling 
Paving is the City’s 
current contractor 
for the provision of 
preliminary works 
prior to road 
resurfacing.  The 
company has been 
providing these 
services to the City 
since 2001. 

It demonstrated a 
thorough 
understanding and 
appreciation of the 
requirements.  Its 
proposed 
methodology 
included specific 
works and itemised 
tasks to be 
undertaken, from 
removal of kerbing to 
replacing gully 
grates. 

The company is 
located in Stirling.   

It will continue to 
utilise local 
subcontractors and 
suppliers, where 
possible, for 
products and 
services required 
under this Contract. 

77.4% $2,997,712 

All requirements have been 
met. 
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Tenderer 
Description of Response 

Is it 
Compliant? 
Yes or No 

Comment Against Criteria 

Evaluation 
Score Price 

Capacity 
Demonstrated 
Experience in 

Providing 
Similar Services 

Demonstrated 
Understanding of 

the Required 
Tasks 

Social and 
economic 

effects on the 
local community 

Downer Australia trading as 
Downer EDI Works Pty Ltd 

No It is a large business 
providing mainly civil 
construction, engineering 
and asset maintenance 
services to road, rail, water 
and other infrastructure 
sectors in Australia.  It 
employs more than 3,000 
people in WA.  All its 
equipment operators have 
relevant certificates of 
competency and will be 
drawn from its works 
division workforce of over 
1060 personnel.  Its 
organisational structure and 
a comprehensive list of 
equipment were provided.  
However, it did not include 
details of key personnel or 
support team specific to 
this Contract.  It has an 
integrated management 
system to ISO9001 (quality) 
AS4801 (safety), ISO14001 
(environmental), ISO31000 
(risk management) and has 
an OSH policy in place.  
Copies of its OSH policy 
and safety and environment 
management plan were 
supplied. 

It has experience in 
providing civil 
construction works 
for private 
companies, State 
and local 
governments.  
Examples of civil 
construction works 
completed for 
Conventry Square 
(WA) Pty Ltd, 
Metropolitan 
Redevelopment 
Authority, Main 
Roads WA and the 
Cities of Melville 
and Perth were 
provided.  
However, the 
examples supplied 
did not include 
similar contracts for 
preliminary works 
prior to road 
resurfacing. 

It demonstrated a 
sound understanding 
of the required tasks.  
Its proposed 
methodology 
included an outline of 
tasks to be carried 
out, from traffic 
management to 
ordering of materials 
for the Contract. 

Its works division 
and head office in 
WA is located in 
Redcliffe. 

It stated the 
company supports 
the development 
and sustainability of 
robust regional 
economies by 
creating jobs and 
commissioning the 
local supply of 
goods and 
services. 

70.4% $14,628,204 

All requirements have not 
been met. 

Although not fully compliant 
with clause 3.2 Compliance 
Criteria, where it did not 
agree with the conditions of 
Contract was included for 
further assessment on the 
basis that clarification can be 
sought from Downer EDI, if 
shortlisted for consideration. 
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Tenderer 
Description of Response 

Is it 
Compliant? 
Yes or No 

Comment Against Criteria 

Evaluation 
Score Price 

Capacity 
Demonstrated 
Experience in 

Providing 
Similar Services 

Demonstrated 
Understanding of 

the Required 
Tasks 

Social and 
economic 

effects on the 
local community 

HAS Group (WA) Pty Ltd 
trading as HAS Earthmoving 

Yes It was established in 2004 
and has 21 key personnel 
with 40 to 65 field staff (at 
any time dependent on 
contracts).  It provides a 
range of services including 
civil works, demolition, sub 
divisions earthworks, road 
constructions, plant hire, 
traffic management and 
asphalt and seal works.  Its 
organisational chart, 
business structure including 
career overview of key 
personnel and details of 
specialised equipment that 
will be used to undertake 
the works were supplied.  It 
has a pool of operators 
available, if additional 
resources are required but 
its Submission did not 
include after hour contacts 
for emergency 
requirements.  It operates 
with its own quality 
management system and 
has an OSH policy in place.  
Copies of its safety and 
environment management 
plan including safety 
statistics were supplied. 

It has experience in 
providing sub 
divisions, sewer 
and service 
installations, bulk 
earthworks, civil 
works and plant 
hire.  It provided 
numerous 
examples of works 
for various clients 
including Main 
Roads WA, the 
Town of Claremont, 
the Cities of 
Subiaco, Nedlands 
and Gosnells.  Most 
of these works 
were for a three 
year period.  It did 
not include similar 
services for 
provision of 
preliminary works 
prior to road 
resurfacing. 

It demonstrated a 
good understanding 
of the required tasks.  
Its Submission 
included an outline of 
tasks to be 
undertaken, from site 
inspection to site 
clean and hand over 
to client. 

The company is 
located in 
Kalamunda. 

It stated if the 
company needs to 
hire other plant and 
operators it would 
source them locally 
within the City. 

65.9% $3,562,293 

All requirements have been 
met. 
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Tenderer 
Description of Response 

Is it 
Compliant? 
Yes or No 

Comment Against Criteria 

Evaluation 
Score Price 

Capacity 
Demonstrated 
Experience in 

Providing 
Similar Services 

Demonstrated 
Understanding of 

the Required 
Tasks 

Social and 
economic 

effects on the 
local community 

Keslake Group Pty Ltd Yes It is a family owned 
company that has been 
operating in WA for the 
past 16 years providing 
primarily civil construction 
works.  The company 
currently has 15 full time 
employees.  An 
organisational structure 
including details of key 
personnel and their 
responsibilities were 
provided.  Details of 
specialised equipment that 
will be used to complete the 
works were supplied.  The 
company indicated it will 
not be utilising 
subcontractors for this 
Contract.  It did not address 
the ability to access 
additional personnel and 
resources if required.  The 
company has an accredited 
quality management 
system to ISO9001 and 
safety management system 
to AS4801.  Copies of its 
OSH policy and safety 
statistics (for period 2011) 
were supplied. 

It has experience in 
providing civil 
construction works.  
Examples of civil 
construction works 
completed for 
Downer 
Engineering, Best 
Roads Group and 
the City of Perth 
were provided. 

It demonstrated a 
good understanding 
of the required tasks.  
Its proposed 
methodology 
included a list of 
tasks to be carried 
out for specific 
works, from 
assessment of works 
and location to 
determine any 
hazards. 

The company is 
located in Carlisle. 

It will dispose all 
materials / waste at 
the local waste 
management 
facility and, if 
possible, to a 
facility that is 
capable of recycling 
the waste.  The 
company will 
purchase fuel from 
local service 
stations. 

62.5% $5,587,636 

All requirements have been 
met. 
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Tenderer 
Description of Response 

Is it 
Compliant? 
Yes or No 

Comment Against Criteria 

Evaluation 
Score Price 

Capacity 
Demonstrated 
Experience in 

Providing 
Similar Services 

Demonstrated 
Understanding of 

the Required 
Tasks 

Social and 
economic 

effects on the 
local community 

Dowsing Concrete Yes It was established in 1985 
and currently has 
approximately 30 
employees.  Its core 
service is provision of 
concrete works.  Its 
Submission included the 
company’s organisational 
chart, details of key 
personnel including their 
skills and years of 
experience.  Details of 
specialised equipment that 
will be used to undertake 
the works and after hour 
contacts for emergency 
requirements were 
supplied.  It operates with 
its own quality 
management system and 
has an OSH policy in place.  
Copies of its OSH policy 
and safety statistics (for the 
past two years) were 
provided.  All employees 
hold a current construction 
safety awareness training 
card and basic worksite 
traffic management 
accreditation. 

It currently services 
13 government 
contracts mainly for 
provision of 
concrete works 
within the Perth 
metropolitan area.  
Examples of works 
for 12 local 
governments 
including the Cities 
of South Perth, 
Belmont, Melville, 
Swan and 
Wanneroo were 
supplied.  However, 
these contracts 
were primarily for 
concrete 
construction works 
and did not include 
preliminary works 
prior to road 
resurfacing. 

The company did not 
adequately 
demonstrate its 
understanding of the 
required tasks.  It 
submitted a brief 
response and a 
general approach to 
carry out the works.  
The panel is not 
confident Dowsing 
Concrete, primarily a 
supplier for concrete 
works with extensive 
commitments around 
the Perth 
metropolitan area, is 
capable of 
completing the works 
for the City. 

The company is 
located in Kewdale. 

57.3% $3,790,371 

All requirements have been 
met. 

 


